2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Постановление

	  №

	О внесении изменений

в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.11.2020 № 2373 «Об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях
во втором полугодии 2020/2021 учебного года»

В связи с утверждением Закона Свердловской области от 10.12.2020
№ 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», руководствуясь
статьей 35 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга
от 18.11.2020 № 2373 «Об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях во втором полугодии 2020/2021 учебного года» следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 1 слова «в размере 118 рублей в день» заменить словами «в размере 122 рублей 70 копеек за один учебный день»;

в пункте 3 слова «до 25.12.2020» заменить словами «до 01.07.2021».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании «Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Екатеринбурга по вопросам социальной политики Сибирцеву Е.А.
	Временно исполняющий

полномочия Главы Екатеринбурга
	А.В. Орлов

Вр-3498659
Вр-3498659